



ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГУБЕРНАТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2015 года
Ханты-Мансийск

№ 147

О внесении изменений в постановление
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
от 2 сентября 2002 года № 157
«О межведомственной комиссии
по экологическому образованию
населения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 ноября 2001 года № 75-оз «О Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях приведения нормативного правового акта Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 сентября 2002 года № 157 «О межведомственной комиссии по экологическому образованию населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1. В заголовке слова «населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «, просвещению и формированию экологической культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

2. В пункте 1:

2.1. Слова «населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «, просвещению и формированию экологической культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

2.2. Слова «далее также – автономного округа, округа» заменить словами «далее также – автономный округ».

3. В приложении № 1:

3.1. В заголовке слова «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «, просвещению и формированию экологической культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

3.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Межведомственная комиссия по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее – Комиссия) создана в соответствии со статьей 14 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 22 июня 2000 года № 56-оз «Об экологическом образовании, просвещении и формировании экологической культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» для координации деятельности по обеспечению развития непрерывного экологического образования, просвещения и формирования экологической культуры в автономном округе.»

3.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Координация деятельности исполнительных органов государственной власти автономного округа с органами местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, средствами массовой информации, общественными объединениями, а также организациями, осуществляющими образовательную деятельность, учреждениями культуры, музеев, библиотек, природоохранных учреждений, организаций спорта и туризма и иных юридических лиц по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры.»

3.4. В пункте 2.2 слова «населения автономного округа» заменить словами «в автономном округе».

3.5. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Оказание методической помощи и поддержка организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в том числе в области охраны окружающей среды, и общественным объединениям в области экологического образования, просвещения и формирования экологической культуры в автономном округе.»

3.6. В пункте 2.4 слова «среди населения» заменить словами «в автономном округе».

3.7. Пункт 2.5 признать утратившим силу.

3.8. В пункте 2.6 слова «и просвещения» заменить словами «, просвещения и формирования экологической культуры».

3.9. В пункте 2.7 после слова «руководителей» дополнить словами «общественных объединений, осуществляющих деятельность в области экологического образования, просвещения и формирования экологической

культуры в автономном округе».

3.10. В пункте 3.1 слова «населения автономного округа» заменить словами «в автономном округе».

3.11. В пункте 3.2 слово «населения» исключить.

3.12. В пункте 3.3 слова «и просвещения» заменить словами «просвещения и формирования экологической культуры».

3.13. В пункте 3.4 слово «населения» исключить.

3.14. В пункте 3.6 слова «и просвещения населения автономного округа, а также по развитию системы распространения экологических знаний среди населения» заменить словами «, просвещения и формирования экологической культуры в автономном округе, а также по развитию системы распространения экологических знаний.».

4. В заголовке приложения № 2 слова «населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «, просвещению и формированию экологической культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова